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Redaktørens hjørne
Sangen denne gang, er en av de jeg husker 
best fra ungdomstiden. Den har en feng-
ende melodi, med en enkel, men lett 
forståelig tekst. 
Det oppsummerer mye av det viktigste i 
kristentroen, nemlig troen på at Jesus døde 
for oss.
Gud krever absolutt renhet, noe som vi 
mennesker ikke klarer å få til. Derfor har 
han sendt Jesus som tar på seg all skyld og 
på en måte filtrerer bort alt det gale vi gjør. 
Det er godt å vite..... 
Jeg er veldig glad for at denne har blitt med 
i Norsk Salmebok.

I dette nummeret av menighetsbladet 
har vi også tatt med en historie fra gamle 
dager, håper at dere liker det. Det er fra 
redaksjonens side ønskelig med flere gode 
historer fra eldre tider, så har dere en på 
lager eller kjenner noen som har det så 
kom med den.
 

Når dette bladet kommer ut er det den 
tiden på året som jeg synes er finest. Det er 
så lyst og fint, og sot og skitt fra vinteren 
er erstattet med trær og planter som stiller 
med sin friskeste grønnfarge. 
Guds skaprverk er nå på det vakreste !
Jeg håper de av dere som har mulighet til 
det tar dere tid til å se dere rundt, titte ned 
på livet på marka, nyte lukten av blomster 
i vekst, og høre hvor kraftfullt og vakkert 
fuglene synger nå på våren.

        God sommer alle sammen !

Menighetens hjemmeside 
www.malselv.kirken.no

STOFF TIL NESTE NUMMER (Høstnummer)

kan sendes til redaktøren: redaksjon@dragholmen.net
 
eller til kontoret  INNEN 5. august 2021

Forsidefoto:     Jørn A Nordeng 
Baksidefoto:    Lajla Husvik 
Illustrasjoner: www.pixabay.com



3

Salme for tiden vi er i
Norsk Salmebok nr 359 

Tekst: Vidar Kristensen, 1971
Melodi: Svensk folketone

JEG HAR EN VENN
 
1. Jeg har en venn som har gitt sitt liv
for at jeg skal få leve.
Det finnes intet alternativ,
det nytter ikke å streve.

Fordi jeg lever så milevidt
i fra Guds vilje med livet mitt,
fikk jeg dommen, slik lød den:
Du skal dømmes til døden!

 
2. Denne dommen er absolutt,
og jeg kan ikke anke.
Men når jeg innser at alt er slutt,
har Gud en frelsende tanke:

Til jorden sender Han Jesus som
tar på seg både min skyld og dom,
og når han drepes uskyldig,
blir min dødsdom ugyldig.

3. Tenk jeg skal ikke dø fordi
Jesus døde istedet!
Min angst for døden er nå forbi,
den er byttet med glede.

Ja, Jesus hjelp meg å klart forstå
at det livet jeg lever nå,
det er ditt liv alene,
det er deg jeg skal tjene.

MÅLSELV OG ØVERBYGD 
MENIGHETSBLAD 
 

Redaktør: Jørn A Nordeng  
Styre: Lajla Husvik og Knut Johansen 
Kasserer: Kirkevergen 
Setter: Jørn A Nordeng 
Stoff sendes: redaksjon@dragholmen.net

Konto nr.:   4750 42 36184 
Kontingent: 200 kroner

MÅLSELV PRESTEGJELD                         
SENJA PROSTI 

Fagerlidal 18 (Skogbrukets hus) 
9325 Bardufoss 
tlf. 77 83 08 90 
epost: kfellesr@online.no

Kontortid: Som kommunens kontorer
Sokneprest i Målselv: Thor-Arne Ervik 
Mobil: 921 10 352 
 
Sokneprest i Øverbyd: Audun Sæbø 
Mobil 403 11 820 
 
Kirkeverge/daglig leder: Roald Wikran, 
Mobil: 951 42 511. 
 
Organist: Micha Olbrich  
Mobil:955 20 287 
 
Kateket: Arnhild Espejord Jenssen 
Mobil: 469 16 007. 
 
Konsulent:  Sølvi  Solheim 
Mobil: 916 13 846.

Kirketjenere: Geir Rognmo, Are Haugli og 
Geir Gjerpe

MÅLSELV MENIGHET 
Leder i menighetsrådet: Lars Bremnes   

ØVERBYGD MENIGHET 
Leder i menighetsrådet: May Britt Odden
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        Vigsling av kateket Arnhild Espejord Jenssen
Tekst: Lars Bremnes   Foto: Trygve Østrem

Brøstad kirke søndag 25. april 2021
Arnhild har vært ansatt som kateket i Målselv menighet siden 1. januar 2016. Hun er nå 
ferdig med sin kirkelige utdanning som kvalifiserer til vigsling som kateket. Hun har sjøl 
valgt å bli vigsla i Brøstad kirke, som er den kirka hun er både døpt og konfirmert i. 

Prost Sigurd Skollevoll ønska velkommen til begiven-
heten. Dette er den første kateketvigsling i Dyrøy. 
Det er også første gang biskop Olav Øygard vigsler en 
kateket i sin 6 år lange bispegjerning. Prosten opp-
fordra menighetene i Dyrøy, Øverbygd og Målselv til å 
be for Arnhild i den viktige tjenesten hun vigsles til.  

Vigslingsseremonien ble ledet av biskop Olav Øygard. 
Under sjølve vigslingshandlingen er det vanlig at de 
involverte står tett rundt og legger handa på hodet eller 
skuldra til den som blir vigsla. Denne gangen måtte 
vi  ta hensyn til smittevern. Derfor fordelte de med-
virkende seg rundt alterringen og knelte sammen med 
Arnhild. Biskopen foretok den så høytidlige handlinga.
De som deltok både i gudstjenesten og i vigslinga, var 
prost Sigurd Skollevoll, sokneprest i Målselv Thor-Arne Ervik, sokneprest i Sørreisa Jan 
Ole Berntsen, kateket i Bardu Anne Marit Nordbakken Prestø, leder for Målselv kirkelige 
fellesråd May Britt Odden, menighetsrådsleder i Dyrøy Anne Larsen og Astrid Østrem 
Skoglund.
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Vigslingsseremonien ble avslutta med at biskopen la stolaen på Arnhild. 

Arnhild holdt prekenen i gudstjenesten over søndagens tekst, Joh. 20,24-31. Hun avslutta 
med å sitere en sang som oppsummerte dagen og tjenesten på en veldig fin måte.

Vi er kalt til tjeneste.
Vi må gå og si ifra
at han lever enn i dag;
det er hva vår mester sa.
Kanskje blir det tunge tak
og litt gråt iblant.
Men vi strider for Guds sak;
for den tro vi fant.
Herre, gå med oss!
Herre, strid med oss!
Fyll oss med frimodighet!
Gi oss visdomsord!
Herre, vær oss nær!
Herre, vær oss nær.
Jeg kneler ved din fot.
Da får jeg kraft og mot
til å tjene deg.
Tekst: P. McHugh Oversatt: Bjørn Skjennum

Etter gudstjenesten stilte menigheten i Brøstad kirke med kirkekaffe og et rikholdig 
kakebord. Under kaffen ble det både gratulasjoner, gode ord og gaver til en beveget og 
takknemlig hovedperson. 
 
Fakta om vigsling / tjenestebrev
Vigsling av diakon, kateket og kantor skjer én gang for den enkelte person, mens tjenestebrev 
utstedes ved tiltredelse i hvert nytt arbeidsforhold. Vigslingen skjer etter forordnet liturgi, og 
i vigslingshandlingen forplikter diakon/kateket/kantor seg ved løftesavleggelse på følgende: 
Kateket:
- at du i din forkynnelse og undervisning legger fram Guds ord klart og rent, som det er gitt  
  oss i Den hellige skrift, og som vår kirke vitner om det i sin bekjennelse
- at du lærer og rettleder menighetens lemmer og alle søkende, så de kan lære Gud å kjenne  
  og få kunnskap om hans vilje, og at du bærer dem fram for Gud i bønn og påkallelse med  
  takk

(Kilde: KIRKENS ARBEIDSGIVERORGANISASJON-RUNDSKRIV NR. 08/04 AV 9. 
MARS 2004)
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        Den nye bispekåpa til Nord-Hålogaland
Tekst: Kilde: Infohefte fra Bispedømmekontoret

Fra den gang Nord-Hålogaland ble eget bispedømme i 1952 har 4 bispekåper vært i bruk 
av biskopene. 
Den første var en rød kåpe de kalte "Hålogaland-
skåpa" fra 1930 med broderte portretter av viktige 
personer fra kirka i nord.  
Den neste er fra 1986, og ble kjøpt som en "reise-
kåpe" siden den første fra 1930 var veldig slitt. Så 
fikk Ola Steinholdt en kåpe i gave ved sin bispe-
viksling i 1990, samt at bispedømmet har en kåpe 
overtatt fra Møre bispedømme.  
Alle 4 er slitt, og det var behov for en ny kåpe. 

Det ble derfor utlyst en åpen konkurranse for å 
skaffe en ny kåpe, der det ble lagt vekt på kultur 
i bispedømmet, farger og at den skulle ha en god 
passform  og kunne tilpasses begge kjønn. 
Den måtte selvfølgelig uttrykke kallet og  
myndigheten som er gitt biskopen.
Hun som vant konkurransen var Åse Eriksen. Hun 
er utdannet ved Bergen kunsthøyskole og er kjent 
både i inn- og utland for sine vevde tepper. En stor 
del av hennes produksjoner er kirketekstiler, men 
mange av hennes kunstvetk  befinner seg også 
i offentliege og private bygg.
 

Kunstnerens tanker om utformingen
Mottoet hennes  for utformingen var "Nordlys og Grener" Nordlyset taler jo for seg selv, 
men grener er en spesiell veveteknikk som bare gjøres i nord. Ei grene er et tykt teppe av 
ull som har mange bruskområder og mange tradisjoner i Troms. 
Den lyse, og etterhvert mørkere blåfargen nedover kåpen symboliserer som nordlyset 
er en av effektene kunstneren har benyttet seg av. Kåpen er laget i en spesiell renning-
steknikk, og alle tekstiler er farget i kunstnerens verksted. 

Juryens begrunnelse for valget 
Juryen sier bl.a.:  
"Kunstneren har vært inspirert av grenveving og nordlyset. Det er særlig grenvevingen 
som juryen har vektlagt i sitt valg. Grenveving har solid og lang tradisjon i Nord-Håloga-
land........ 
Fargevalget er i naturen sine farger. Også dette gir uttrykk for håndarbeidstradisjoner både i 
kvensk, samisk og norske kultur. Vi kan skimte nordlyset uten at det tar for mye fokus, men 
gjenspeiler naturen her. 
Bispekåpen gir et godt helehetsinntrykk. Det er solid og slitesterkt materiale. ........"
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Tårnagent
I år klarte vi å få gjennomført tårnagenene på Maria  
budskapsdag på tross av pandemi. Her fikk 3. klassingene 
prøvd seg på å løse mysterier og oppdrag. De fikk også  
høre om Pinse og Maria som agent. I år var det av korona-
hensyn bare 16 agenter som var med. Men vi fikk både sett 
hva som lager lyd før gudstjenesten (klokken), utforsket 
kirka og så hvordan symboler som finnes her i kirka, hva 
de betyr og ikke minst så fikk vi tent pinsebål. Vi avsluttet 
dagen ved å feire gudstjeneste sammen. 

Konfirmasjoner 2021 
Pandemien gjør utslag på konfirmasjonene også i år. Dette resulterer i at 
konfirmasjonene i år får todelt løsning. De som velger å opprettholde vårkonfirmasjon 
får det og de som vil utsette til høsten får lov til det. Vi har noen som velger å konfirmere 
seg nå i vår og noen som velger å konfirmere seg på høsten.
Vi har vært så heldige at vi har kunne ha tilnærmet normal undervisning, men enkelte av 
de store arrangementene som MidTnatta (konfirmantfestival) og leir har vi valgt å avlyse 
av smittevernhensyn. Jeg håper alle våre konfirmanter har hatt ett bra  
konfirmantår. 

4-årsbok
Vi har hatt utdeling av 4-årsbok nå i vår til de som fyller 4 år og tilhører Målselv  
menighet. Pga Korona laget vi en egen gudstjeneste/ liturgisk handling kun for 4-åring-
ene (og de som var med dem) hvor vi sang mye sanger med bevegelse. Vi fikk høre om at 
noen av de ordene presten sier egentlig er en måte si hei og velkommen på.  
Det ble også fortalt om skapelsen ved hjelp av flanellograf.
Etter utdelinga var det saft og boller i menighetsalen.

Konfirmasjon 2022
Også til neste år blir det konfirmasjon. Påmelding gjøres via nettsida  
https://malselvoverbygdkonf.blogspot.com/ og åpnet 16.juni kl 12.00. Nytt av året er at 
de ikke er delt inn i Bardufoss, Olsborg/Karlstad, Men helgene er åpne for å melde seg på 
når det passer best. Vi ønsker at de skal fordele seg på alle dagene og har dermed satt  slik 
at det er plass til 25 konfirmanter pr dag.  (Vi åpner for flere om det blir fullt på alle grup-
pene)  Det ligger endel nyttig informasjon vedr. konfirmasjon på bloggen. 

Konfirmasjonsdagene neste år blir:
    Siste helga i mai 2022   - Kirkesnesmoen og Øverbygd
      5.juni 2022                   - Målselv kirke
    12.juni 2022                   - Målselv kirke
Påmeldingsfristen er 30.juli slik at vi kan planlegge året litt. Det konfirmantene får  
oppleve gjennom året er leir, MidTnatta (konf. festival), undervisning, gudstjenester osv.

        Kateketens hjørne
          av Arnhild Espejord Jenssen
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        Konfirmanter i Målselv 2021
          Foto: Schønning Studio
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        Konfirmanter i Øverbygd 2021
          Foto: Lloyd Rehnlund 

Konfirmanter Målselv kirke
 
6.juni Kl 10.00
Mathias Krisander Eriksen
Lucas Langstrand Fjeldstad
Alida Grimstad
Haakon Halvorsen
Sigrid-Elise Myhre Hansen
Thea Grøneng Minkstuen

6.juni Kl 13.00
Charlotte Indresand 
Vågar Lundskar
Maja Sandvoll Opgård
Samuel Samuelsen
Elmine Lovise Sætermo
 Daniel Koht Fredriksen

12.juni Kl 11.00
Mathias Berntsen Eriksen
Ollie Tobias Elvelund Jortveit
Kaja Weenås Andreassen
Mathias Ryeng Aadde
Jakob Ingebrigtsen
Lucas Andre Solhaug  
Konfirmanter Målselv 13.6.21

13.juni Kl 10.00
Sofie Helene Olsen Aasen
Christian Sletten Engen
Amalie Fakstad
Marit Merete Schei
Ane Eriksen Berglund
Vebjørn Kristensen Hanssen
Even Rostadmo Søreng

13.juni Kl 13.00
Marianne Andrine Løvhaug Nilssen
Marius Eira Nordgård
Mille Hermine Presthaug Rasmussen
Adele Godtlibsen
Nathalie Brodahl Wright
Tormod Simpson

29.august
Mariell Pauline Brandsegg
Benedicte Lamo
Karoline Henriette Johansen Langgård
Aurora Nyblom-Johansen
Sondre Settemsdal Sivertsen
Jim Martin Myrli

29.august
Jørgen Nicolai Hoel
Isabel Angelica Macqueen Johnsen
Håvard Myrvoll
Erik Nytrøen
Aleksander Rogne
Kristian Wibe

Konfirmanter Øverbygd kirke

29.mai Kl 11.00
Tim Johan Trondsen Lundemo
Theo Johan Høiseth Mikkelsen

29.mai Kl 13.00
Jon Kristian Sørensen
Johanne Husby Veiåker
Emil Alexander Fossmo Brovoll

4.september
Johanna Sofie Breifossmo Alsop
Elise Berg
Emil Floli
Maia Isabell Hartridge
 Nicolai Rostad
Jonas Marcel Rostadmo
Lovise Takvannsbukt 

Konf. Kirkesnesmoen kapell

5.september
Jonas Foshaug Bøe
Bertine Margot Bruvoll –Hansen
Oda Østgård



Mellembygd Mannskor er det eldste koret i bygda som fremdeles er i drift. Koret ble stifta 
i 1930, og skulle feire 90-årsjubileum i 2020. Stor jubileumskonsert var planlagt, men 
koronasituasjonen gjorde at denne måtte utsettes. Planen nå er at konserten skal holdes i 
siste halvdel av oktober i år, dersom smitteverntiltakene er oppheva eller i alle fall såpass 
lempa på at det lar seg gjøre. Programmet er allerede stort sett klart. Vi har valgt ut en 
sang fra hvert 10-år koret har eksistert, og som var på korets repertoar dette 10-året. 
Dessuten har sangerne stemt fram flere "godbiter" av både nytt og eldre stoff, som vi har 
planer om å framføre.

Fra midten av mars 2020 til først på mai tok koret pause i øvelser og opptredener av smit-
tevernhensyn. Fra 5.mai og til 22.juni tok vi opp igjen sangøvelsene. Vi benytta gymsalen 
og satt på stoler med god avstand og fulgte ellers myndighetenes smittevernpåbud. Koret  
starta opp øvelsene igjen den 25.august, under samme smittevernregime som vi hadde 
hatt om våren. Vi holdt på slik til siste uka av oktober, da hadde den generelle smitte-
situasjonen i samfunnet forverra seg og vi bestemte oss for å ta pause inntil situasjonen 
hadde blitt bedre.

Fra midten av februar 2021 og fram til nå har vi hatt stemmeøvinger 2 og 2 stemmer i 
lag. Tenorene den ene tirsdagen og bassene den neste. Dette for å få lengre avstand mel-
lom sangerne slik at smittevernpåbudene blir oppfylt. Så nå øver vi på jubileums- 
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Mellembygd mannskor
          Tekst: Terje Slagstad  Foto: Mellembygd Mannskor

                                                Arkivbilde fra grotta



programmet, og håper det snart 
blir normale tider igjen. 

I løpet av pandemitida har koret 
hatt to opptredener. En grotte-
konsert i forbindelse med jubileet 
til Rundhaug gjestegård 12. sep-
tember og et oppdrag i forbindelse 
med innspilling av Knut Erik 
Jensens siste film.

Med hilsen Mellembygd Mannskor
                          for

           Arne Alterskjær
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Ikke alle barn har  
en trygg oppvekst
Gjør en forskjell for barn som
har det vanskelig

SMS BK VENN til 13130 (200 kr),  
VIPPS en gave til 13130 eller gi på 
konto 3201 52 74165

Illustrasjonsfoto

    Fra innspillinga av «Lengsel etter nåtid»  
     på Stømoen 2. februar
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20.juni:  4.søndag i treenighetstiden   
Jos 24,19-24

Målselv kirke  kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik. 
Gullkonfirmanter 2020 deltar.  
Ofr. Blå Kors
Kirkesnesmoen kapell   kl.17.00.
Gudstjeneste v/Audun Sæbø. 
Ofr. Kirkens fengselsarbeid

27.juni: 5.søndag i treenighetstiden      
Ordsp 7,1-3

Øverbygd kirke  kl. 11:00.
Gudstjeneste v/Audun Sæbø. 
Ofr. mh.arb. 
Heggelia kapell      kl.17.00.
Høgmesse v/Audun Sæbø. Ofr. KUN

4.juli: 6.søndag i treenighetstiden/ 
Aposteldagen
Jer 1,4-10

Målselv kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik.
Gullkonfirmanter 2021 deltar.  
Ofr. mh.arb. 

11.juli: 7.søndag i treenighetstiden
Ordsp 30,7-9

Øverbygd kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik 
Gullkonfirmanter 2020 deltar. 
Ofr. mh.arb. 

18.juli: 8.søndag i treenighetstiden   
Mos 36,2-7

Ingen gudstjeneste 

24.juli: Lørdag

Kjerresnes kirkestue kl.13.00.
Gudstjenste v/Thor-Arne Ervik.
Ofr. kirkestua.

25.juli: 9.søndag i treenighetstiden
Salme 145,9-16

Kongsvoldtunet kl.12.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik 
Ofr. mh.arb.

1.august: 10.søndag i treenighetstiden    
1 Mos 50,14-21

Fossmotunet kl.11.00.
Gudstjeneste v/Audun Sæbø.

 

Lista under er kun VEILEDENDE, så dere må også følge med i lokalavisa.

Velkommen til Kirke
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8.august: 11.søndag i treenighetstiden
Mos 20,1-17

Øverbygd kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Audun Sæbø.  
Ofr. Redd Barna

15.august: 12.søndag i treenighetstiden   
Jes 49,13-16

Målselv kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Audun Sæbø 
Ofr. menighetsbladet
Kirkesnesmoen kapell  kl 17.00.
Gudstjeneste v/Audun Sæbø
Ofr. Redd Barna  

22.august: 13.søndag i treenighetstiden
2 Krøn 1,7-12

Heggelia kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/Audun Sæbø 
Øverbygd kirke kl.18.00.
Gudstjeneste v/Audun Sæbø. 
Ofr. Stefanusalliansen. 

29.august: Vingårdssøndag/ 
14.søndag i treenighetstiden
5 Mos 8,7.11-18

Målselv kirke kl.10.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Thor-Arne
Ervik og Arnhild E. Jenssen. 
Ofr. mh.arb.
Målselv kirke kl.13.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Thor-Arne
Ervik og Arnhild E. Jenssen. 
Ofr. mh.arb.

4.september: Lørdag

Øverbygd kirke kl.11.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Audun Sæbø
og Arnhild E. Jenssen. 
Ofr. mh.arb. 
Øverbygd kirke kl.13.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Audun Sæbø
og Arnhild E. Jenssen. 
Ofr. mh.arb.

5.september: 15.søndag i treenighets-
tiden
2 Mos 19,1-6

Kirkesnesmoen kapell  kl.11.00.
Konfirmasjonsgudstjeneste v/Audun Sæbø
 og Arnhild E. Jenssen. 
Ofr. mh.arb. 
Målselv kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik.
Ofr. Redd Barna. 

  

12.september: 16.søndag i treenighets-
tiden
Salme 13,2-6

Øverbygd kirke kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. mh.arb. 
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19.september: 17.søndag i treenighets-
tiden
1 Kong 17,17-24

Målselv kirke kl.11.00.
Høsttakkefest m/utdeling av 6-årsbok 
v/Thor-Arne Ervik og Arnhild E. Jenssen
Ofr. Kirkens Nødhjelp. 
Kirkesnesmoen kapell kl.17.00.
Høsttakkefest m/utdeling av 4- og 6-årsbok
v/Audun Sæbø og Arnhild E. Jenssen. 
Ofr. Redd Barna. 

26.september: 18.søndag i treenighets-
tiden  
1 Kong 8, 41-43

Heggelia kapell kl.11.00.
Gudstjeneste v/Audun Sæbø. 
Øverbygd kirke kl.17.00.
Gudstjeneste v/Audun Sæbø. 
Ofr. Norges KFUK/KFUM

  

PROFESJONELL OPPUSSING AV ELDRE GRAVSTEINER
I sesongen 2018 foretok jeg gravsteinsrenoveringer på alle kommunens kirkegårder. 

Mer enn 15 års erfaring garanterer betryggende resultat. 
Jeg kan etter kundens ønske rette opp og sikre, rense hele steinen og pusse opp skrift 

med ønsket farge eller bladgull. 
Steinen skal se ut som når den var helt ny dersom kunden ønsker full oppussing.

Be om vurdering og pristilbud hos:
Tor Larssen, Gravsteinsrenovering. Lyngen. 

Telefon: 990 15 752. Epost: torlars1@online.no
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DØPTE: 
 
Øverbygd sokn:
Johan Olai Fagerli
Sander Eivind Sandvik Grønnli
Jonas Foshaug Bøe

Målselv sokn:
Hedvig Myrvoll
Emilie Westbye Bergstøl
Nora Edvardsen Fygle
Eza Winyz Mangaron
Olve Myrbakken
Lovise Sletten Engen

VIGDE:

Målselv sokn:
Ragnhild Lakseide Berglund og  
Frode Henriksen

DØDE: 
 

Øverbygd sokn:
Kjellaug Oline Pettersen f. 1933
Britt Inger Heggelund f. 1953
Ingvald Østgård f. 1930
Jane Luneng f. 1968

Målselv sokn:
Håkon Einar Hillestad f. 1932
Gudny Aurstad f. 1925
Helge Søreng f. 1938
Tor Berglund f. 1959
Turid Larsen f. 1941
Svanhild Myrli f. 1944
Bergljot Hagensen f. 1930
Turid Nytun f. 1932

Slekters gang
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Bedre sent enn aldri
          Tekst: Marit Vorhaug Fossland  Foto: Hege Nesvold

Ei beretning og et minne om en gammel mann og en gammel konvolutt.

Mannen var Magnus Nesvold fra Kikesdalen, f 1887. På 1980 tallet bodde han på Målselv alders- og  
sykehjem.

Einar Hansen som den gang var sogneprest i Målselv, minnes ham som en fin gammel mann på nesten 100 
år, og som var en trofast deltaker på andaktene på «hjemmet». En dag kom Nesvold med en brukt konvo-
lutt som han hadde skrevet noe på baksiden av. Denne ga han til presten. Prestefamilien forlot Målselv det 
året, og konvolutten fulgte med.

Etter noen år, da Magda Hansen (prestens første kone) hadde etablert seg heime på Toten, og der gikk 
igjennom felles papirer, fant hun denne konvolutten. Hun skrev av det som sto på den og sendte det til 
Gudmund Fossland med tanke på Menighetsbladet. Da var han sluttet som redaktør av bladet og brevet ble 
liggende hos oss...

Da det nå, - mange år senere – blei min tur til å sortere i gamle brev, papirer og utklipp, dukket brevet med 
teksten opp for andre gang på vårt bord. Stor takk til Magda som har hjulpet meg å finne ut hvordan det 
skjedde og som også fant den originale konvolutten.

Nå skal Nesvolds ord endelig på plass i Menighetsbladet. Kanskje var hans ønske at hans tanker og vitnes-
byrd skulle komme videre til slekt og sambygdinger? 

Marit Vorhaug Fossland

En Bundet Frælser og Frie Disipler,
Er det siste vi ser i Getsemane Haven.
Jesus lot seg binde for å Frælse
Syndere, mig og dig.
Tro på din Herre Jesus
Da blir du Frælst.

Nå viser det seg at livet til Magnus Nesvold er vel verd å minnes. Det fine er og at  
historien hans var blitt skrevet ned. 

Fra venstre: 
Svigerdatter Ruth med oldebarn 
Hege på fanget, barnebarn Kåre, 
oldebarn Mariann med tipp- 
oldebarn Arne Elvis på fanget, 
og Magnus.  
Alle med etternavn Nesvold. 
Bildet er tatt på Magnus' 97 årsdag, 
31 Januar 1985, som vart feira på 
MSAH.
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MAGNUS NESVOLD
Av Ingebrigt Myrvoll

Jeg lagde et hefte om slekta Alapnes i Målselv i forbindelse med et slektstreff i 1996. 
Der er følgende artikkel om Magnus Nesvold.  
Kilde : Bjørn Birkebæk.

Magnus forteller at han og broren Olaf, 
som da var ca 10 år, sagde og kløyvde 
all vinterveden. De gikk på skole på 
Lilleng bare et par kilometer oppover 
langs elva. (Han vokste opp på Alapnes) 
Magnus husker godt at han fikk første 
ljå da han var sju år gammel. Man fikk 
kjøpt slike små ljåblad og faren (Martin 
Olsen Alapnes) snekret ljåorv som pas-
set Magnus` størrelse. Magnus sier han 
likte godt å slå med ljå.
Magnus fikk arbeid i Sulithjelma Gru-
ber som 16- åring. Han måtte si at han 
var 17 for å få jobben. 
Før han reiste, bad han faren å kjøpe en hest som var på auksjon i Fagerfjellet. Det var ett 
års henstand med betalinga på auksjonskjøp. Og så ville Magnus betale hesten når han 
kom heim neste sommer. På ett år tjente han så godt at det ble bare 40 øre igjen i rest-
skyld på hesten. 
Han var først fordrar ved gruvene, han 
lesset stein med handmakt i vognene. 
To mann lesset 30 vogner a´ 1000 kg 
om dagen. Lønna var 10 øre pr vogn pr 
dag. 10 timers arbeid, og altså 3 kroner 
i lønn. 
Etter å ha hjulpet faren hjemme på 
gården om sommeren, reiste han igjen 
til Sulithjelma, og før jul var det en 
kjørekar som måtte hjem. For å få lov til 
å reise måtte han skaffe stedfortreder, og 
det ble Magnus. Han kjørte om dagen 
og arbeidet i gruva om natta i ei uke. 
Etter jul ble han bydd kr. 3,50 om dagen 
hvis han ville være fast ved stallen, og den 
jobben tok han. 
Han arbeidde også to vintrer i smeltehytta. Det var et fælt arbeid når det var stille vær og 
(Forts neste side)

          Fjøset og deler av gården på Nesvold

       Huset med utsikt til Alapen på  
       andre siden av elva
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(Forts fra forrige side)
svovelrøyken la seg inne i hytta. Men lønna var god der. Hver sommer var han heime og 
hjalp faren som hadde kjærrabruk. 
Han ble bydd hovslagerjobben etter 5 år i Sulithjelma, men han hadde nå forlovet seg 
med ei jente som var pie hos en ingeniør der. Hun het Jakobine og var fra Tårnvik i 
Salten. Han mente at det var best for barn å vokse opp på gård, og sluttet i Sulis. 
Gården Nesvold skulle på auksjon. Gjelden var 12.000 kr. Magnus gikk til Halvor Skin-
nan og tilbød seg å overta gjelda og gården. Så skulle Halvor få bo der ett år og ta med 
seg dyra og inventaret. Halvor slo til, og Jakobine og Magnus kom til Nesvold da Magnus 
var 22 år gammel. De hadde med seg sønnen Olaf, som da var ett år. De hadde også med 
seg to kyr og fem geiter. 
Nesvold var da 4 daa dyrket. Der var ei lita stue og ei høyløe nede ved Kirkeselva og 
gamme til dyra som måtte holde ut fire år til. Magnus begynte straks å samle tømmer til 
nye hus. Tømmeret kløyvde han midt etter med handsag. 
Fjøsen blei 8x13 m. Taket blei dekt med 4000 never og torv. Han hugde famneved i Istin-
dlia på førjulsvinteren. Da bodde han og hesten i hver sin gamme ved Jonsabekken. Han 
greidde fire mål om dagen med handsag og øks. Vinterstid var han i Vardø og kjørte fisk 
til hjellene med hest. 
Tjærebruk hadde han hvert år før krigen. Siste gang han brente tjære var i 1960. Da 
Magnus var 70 år overleverte han gården til sønnen Kolbjørn. Som 74 og 75 – åring var 
han i Hallingdal på tømmerhogst. ”For moro skyld”, sa han. Magnus døde nesten 100 år 
gammel. 
Magnus hadde dette svaret på hvorfor han ble så gammel: 
”Nei, e trur nå arbei har my å sei. Den som ha arbeidd fra han va berrre pilten, han førslit 
se nå aldri. E han i verksomheit og træle og slit det han greie – så går det ikkje ant å 
forslit sæ. Men den som ikkje ha nå særlig træning – da ska det nå ingenting tel før han 
førslit sæ”
Magnus var først gift med Jacobine Jacobsen, Sørfold. Hun døde i 1943. Magnus ble så 
gift i 1946 med Marit Johansdatter Østermo
                                                              ------- o-------



Sandbakk 
     Begravelsehjelp as
  www.sandbakkbegravelse.no

            Tlf 77 83 48 30
    

Vi samarbeider med Fagerlidal Gartneri
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Diakoni og pandemi
–Vi må ikke gjøre det så innviklet å være et medmenneske, mener Hanne Marie  
Engdal som jobber som diakon ved Sjømannskirken på Gran Canaria. 

Å være diakon under en pandemi har  
endret arbeidshverdagen til Hanne Marie 
Engdal. 
–Men enten jeg møter én eller 10, er det jo selve 
møtet som er viktig. Jeg får bedre tid til å være 
sammen med dem som trenger støtte og hjelp.  
Det oppleves veldig godt oppi alt. 
–Diakon og diakoni er fortsatt fremmedord 
for mange? 
–Diakoni defineres ofte som kirkens omsorgs-
tjeneste. Det handler om å møte alle mennesker 
der de er i livet, med neste kjærlighet, respekt og likeverd. 
–Så diakoni handler ikke om at de sterke skal hjelpe de svake?
–Nei. Det er en feiltolkning å tenke at jeg som diakon alltid er den sterke og tøffe som takler 
alt. Noen ganger trenger vi alle råd og veiledning, andre ganger trenger noen av oss mat, 
klær, en klem eller hjelp til å prøve å få livet inn på et godt spor.

Utfordrende Sosialsaker
Før Hanne Marie Engdal flyttet til Gran Canaria i fjor, jobbet hun 15 år som diakon i 
Norge. 
 

–Er det stor forskjell på være diakon i Spania sammenlignet med Norge? 
–Ja, egentlig. I Norge er det et helt opplegg for alle eventualiteter av det mennesker sliter 
med. Det finnes selvsagt et spansk helsevesen her, men ting blir ofte mye mer komplisert når 
man er i utlandet, med andre regler og ulike rettigheter. Språkbarrieren er også et hinder for 
mange til å kunne nyttiggjøre seg av de lokale hjelpetiltakene. 

–Er det noe som er likt? 
–Folk trenger jo den samme omsorgen uansett hvor de er i verden. Det folk sliter med 
hjemme, sliter folk med her også. Det er sorg, rus, ensomhet, sykdom og utenforskap. 

–Hvilke saker er mest krevende?
–Vi blir involvert i mange såkalte sosialsaker som er utfordrende. De tyngste og mest kom-
plekse sakene har sammenheng med rus, psykiatri og omsorgssvikt. Men barn, små barn, 
som opplever omsorgssvikt i et fremmed land, gjør spesielt inntrykk på meg. Det er ille i 
Norge også, men her har de ofte ikke noe nettverk, bortsett fra Sjømannskirken. Det er tøft, 
sier hun og legger til at Sjømannskirken har kompetanse på å møte mennesker i vans-
kelige livssituasjoner, i sjelesorg og sorgarbeid. I tillegg til et godt samarbeid med andre 
hjelpeinstanser.
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        Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet
          Tekst: Inge Mørland   Foto: Mette Brandt 
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Hjemløse nordmenn
–Hender det at du må ut og lete etter nordmenn?
–Det skjer innimellom, men det er viktig for meg å respektere menneskets frie vilje. Jeg 
møter nordmenn som har valgt å leve som hjemløse her. Noen av dem har vokst opp med 
rus og overgrep, og mangel på at noen har tatt tak i livene deres som små. Deres handlings-
mønstre og referanserammer for hva som er et bra liv er så veldig annerledes enn mitt. Det 
kan tilsynelatende virke enkelt å være uteligger her. De slipper å fryse og de mottar mat fra 
ulike steder.  
Hvem er jeg da som skal si at de ikke kan leve det livet de lever? Men det er klart at når de 
mister bankkortet, når trygden ikke kommer, eller når de blir syke, da blir det fryktelig kom-
plisert å være hjemløs og norsk på Gran Canaria. 

–Hva gjør du da?
–Jeg prøver å sette dem i stand til å ikke bare 
være hjelpetrengende, men å handle selv. Til 
å ta ansvar og myndighet over eget liv. Ofte 
skulle jeg ønske at jeg kunne ta valgene for 
dem, sette dem på et fly og få dem inn i et 
system hjemme i Norge. Men jeg kan ikke frata 
voksne mennesker de valgmulighetene de har. 
Så sant de ikke er så dårlige at de er ute av 
stand til å ta det valget selv.  
Jeg prøver å være sammen med dem og støtte 
dem i en vanskelig situasjon.

Vær et medmenneske
–Hva er ditt beste tips til hvordan vi kan leve litt mer, hva skal jeg si, diakonalt i hver-
dagen?
–Ikke sett deg selv i sentrum og prøv å se ting ut fra perspektivet til det mennesket du treffer.
–Det er kanskje lettere sagt enn gjort?
–Nei da. Vi må ikke gjøre det så innviklet å være et medmenneske. Forskning viser at noe av 
det viktigste for oss mennesker er å bli sett og hørt. Ingen av oss er perfekte, vi har alle våre 
feil og mangler, men vi kan likevel være der for hverandre og skape gode fellesskap. Du kan 
jo sjelden gjøre noe galt hvis du gir noen et smil, en klapp på skulderen eller ringer og spør 
«Hvordan har du det?»
Reportasjen er en forkortet versjon av en reportasje som stod i Sjømannskirkens magasin 
HJEM nr. 1/21
Her er noen fakta om sjømannskirken
   • Selvstendig og frivillig organisasjon for nordmenn i utlandet
   • Møter nordmenn i utlandet og skaper kirkelige, sosiale og kulturelle møtesteder der folk er
   • Gir omsorg, trygghet og fellesskap til nordmenn i utlandet
   • 28 kirker over hele verden - finnes på alle kontinent
   • Mer enn 20 omreisende medarbeidere med hele verden som nedslagsfelt
   • Er til for alle nordmenn  - uansett livssyn og bakgrunn
   • Har spesialkompetanse på kriseberedskap 
Hjemmeside: www.sjomannskirken.no
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Odfrid Nyborg, Karlstad

1.  Jeg synes det er positivt å få være med og føler at jeg gjør en viktig jobb.
     Å steke vafler til dugnaden på kirkegården har jeg gjort i så mange år at 
     jeg ikke husker hvor mange. Jeg håper at jeg kan få holde på denne jobben 
     lenge. Jeg har hatt stor glede av det og fått truffet folk fra hele bygda. 
     Jeg ser gjerne at det er flere som kan hjelpe til med å steke vafler, det er 
     mye å gjøre for ett menneske.
     Vaffelsteking og servering med oppvask, passer meg, for jeg føler ikke at 

jeg er så kapabel til å rake lenger. Jeg har også sittet i menighetsrådet i 10 år. Det er mange ulike 
oppgaver å være med på. 

2.  Jeg synes at det er lite folk som stiller opp i forhold til hvor mange som bor i denne store 
     bygda vår. Jeg må likevel si at i år har det vært et godt oppmøte. 

3.  Jeg tror det kommer til å fortsette. Det er en stor kirkegård. Det er altfor mye arbeid for 
     kirketjenerne. Dugnad og frivillig arbeid er også et gode sosialt.

 

Einar Johansen (90), Inger-Ann Grimstad og Elise Grimstad (22)

1. Vi er med fordi vi ser på det som et godt bidrag til fellesskapet. Elise tar 
     utdanning i Tromsø for tiden, men nå hadde hun ferie og sommerjobb 
     og da er det er helt naturlig for henne å være med moren og bestefaren på 
     dugnad. Inger-Ann sier at de har tatt med barna helt fra de var små, og 
     vi ser på det som et samfunnsengasjement. Vi mener det er flott at folk 
     kan bidra i noe felles.
2. Tror nok at vi er avhengig av ildsjelene. Særlig eldre folk er flinke til å delta

    Vi synes at yngre folk også burde vært med her.

3. Dugnadsarbeid bidrar til å skape nettverk og det styrker samholdet og fellesskapet, derfor må
    vi absolutt fortsette med det. Inger-Ann sier at de prøvde å forslå at konfirmantene kunne ha 
    dugnadsarbeid som en del av konfirmantopplæringa, den gang de selv hadde konfirmanter. 
    Men at det ikke fikk gehør. Og så må vi ikke glemme de gode vaflene, de er også en del av 
    motivasjonen!

"4 på tråden"
Vi fortsetter artikkelserien som vi kaller "4 
på tråden" der vi spør  helt vanlige innbyg-
gere hvilke tanker de har om ulike temaer. 
Denne gangen var det ifm dugnad på 
kirkegården.

1) Er du med på dugnad/ 
     frivillig arbeid/ 
     Hvorfor er du med på dugnad?
2) Hva er ditt innrykk av dugnads 
     viljen i kommunen?
3) Er dugnad gammeldags eller er det  
     noe vi kommer til å ta vare på?



KONKURRANSE - KONKURRANSE - KONKURRANSE
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Svaret på forrige konkurranse var på Bussgarasjen på  
Buktamoen (Tidl "TIRB-garasjen")

 
Det var 3 som sendte inn rett svar, og den uttrekte ble: 

Vidar Tråsdal 
Han vil få et FLAX-lodd i posten.

Denne gangen vil vi gi leserne en ny konkurranse.  

Hva/hvor er dette ? 

De som sender inn rett svar på HVA og HVOR til redaksjonen
blir med i trekningen av et FLAX-lodd.

Send svaret på epost til: redaksjon@dragholmen.net
innen 10. juli 2021

Gulla Fossland, Bardufoss

1. Ja jeg er gjerne med på det
 
2. Tror det er helt alminnelig, ikke verken bedre eller dårligere enn 
     andre steder. Men helsa til folk spiller inn. 
     Og så er det ikke alle som kjører bil og kommer seg frem. 
     Noen har hatt en ektemann som har kjørt og hvis en er blitt alene 
     er det ikke så lett for alle.

3. Jeg tror det blir bare mer og mer av frivillig arbeid. Særlig etter pandemien. 
    Folk er blitt mer oppmerksom  på at man må hjelpe hverandre. 
    Staten kan ikke gjøre alt, hver enkelt må yte sitt.
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Den som kjenner ditt navn, stoler på deg.  

For du har ikke forlatt dem som søker deg, Herre!


